



## Motion till landstingsfullmäktige

2019-06-11

En av de viktigaste uppgifterna för region Västerbotten de kommande åren är att arbeta för en mer tillgänglig och nära vård för människor i hela länet. Det är viktigt för livets alla skeenden från födsel till den sista tiden i livet. I denna motion ger vi förslag på hur vården i livets slut (palliativ vård) kan stärkas i hela länet.

I Sverige är det varje år ca 70 000 personer som behöver någon form av palliativ vård den sista tiden i livet. Enligt hälso- och sjukvårdslagen ska vården ges på lika villkor för hela befolkningen, och den som har det största behovet av hälso- och sjukvård ska ges företräde till vården. Men i slutet av livet är det alltför ofta bostadsorten som avgör hur den palliativa vården fungerar och ser ut. Det skiljer sig vart i länet man bor vilken tillgång det finns för palliativ vård.

Region Västerbotten har samarbete med en extern aktör som erbjuder hospicevård på en ort i Västerbotten. Regionen står för en del av kostnaden och patientens hemkommun för resterande kostnad. Vården är i princip öppen för alla västerbottningar. Det är samtidigt väldigt viktigt för en döende att få vistats bland sina nära och kära den sista tiden i livet. De stora avstånden gör att hospicevården i praktiken är otillgänglig för många i vårt län.

Region Västerbotten behöver tillsammans med kommuner och andra aktörer skapa samarbeten som garanterar bra palliativ vård i hela länet. Både inom slutenvården och hemsjukvården. En palliativ vård som fungerar dygnet runt oavsett boendeort, diagnos eller vårdform. Där stöttning finns från palliativa team, ibland via distansöverbyggande teknik.

### Med anledning av ovanstående föreslår vi Regionfullmäktige att:

- ge i uppdrag till regionstyrelsen att ta fram ett regelverk där Region Västerbotten erbjuder stöd till aktörer som erbjuder hospiceplatser eller motsvarande till västerbottningar. Erbjudandet bör göras på likvärdigt sätt som för befintligt hospice i Västerbotten.
- ge i uppdrag till regionstyrelsen att se över möjligheterna till palliativa platser vid länets sjukstugor i samarbete med kommunerna.

Maria Kristoffersson, Centerpartiet  
Håkan Andersson, Centerpartiet



# Centerpartiet